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없          음



예 산 총 칙

제 1 조 (자금예산의 규모) 2022학년도 두원공과대학교비 세입세출 예산총액을 각각 33,884,236,187 원 으로 한다

제 2 조(예산편성의 기본방침) 예산의 기본방침은 다음과 같다.

  1. 중장기발전계획과 재정운용 환경(여건)을 고려한 예산편성   

  2. 주요 정책사업 심의 강화

  3. 예산관리 제도 개선·정착

제 3 조(주요사업계획의 개요) 주요사업은 다음과 같다.

1. 학생장학금 및 학생지원비 등 연구학생경비 : 33억원

2. 연구 및 교육용 기자재 구입 : 14억원

제 4 조(장기차입금의 한도액) 2022학년도 장기차입금 한도액은 0원으로 한다.

제 5 조(일시차입금의 한도액) 2022학년도 일시 차입금 한도액은 500,000,000원으로 한다.

제 6 조(예산의 내역) 세입 세출의 상세한 내역은 세입세출예산 명세서와 같다.

제 7 조(기타 예산집행에 관하여 필요한 사항)사학기관 재무회계규칙에 대한 특례규칙 제13조 제1항에 의거 동일관내의 항간 또는 목간에

예산의 과부족이 있을 때에는 상호 전용할 수 있다. 다만, 인건비 예산의 타관 전용은 제한한다.



1. 수입 (단위 : 천원)

과  목
2022년

추가경정예산(A)
구성비(%)

2022년
예  산(B)

비교(증감)
(A-B)

비  고

1. 등록금 수입 15,829,614 46.7% 15,905,038 -75,424

2. 전입 및 기부금 수입 0.0% 0 0

3. 교육부대 수입 0 0.0% 0 0

4. 교육외 수입 260,904 0.8% 112,000 148,904

5. 고정자산매각수입 2,500 0.0% 0 2,500

6. 고정부채입금 0 0.0% 0 0

7. 투자와기타자산수입 0 0.0% 0 0

8. 미사용 전기이월자금 17,791,218 52.5% 16,254,168 1,537,051

9. 과년도 수입 0 0.0% 0 0

    

    

수 입 합 계 33,884,236 100.0% 32,271,206 1,613,031

 예    산    개    요 

 



2. 지출 (단위 : 천원)

과  목
2022년

추가경정예산(A)
구성비(%)

2022년
예  산(B)

비교(증감)
(A-B)

비  고

1. 보  수 15,779,163 46.6% 16,376,405 -597,242

2. 관리운영비 4,797,066 14.2% 5,207,298 -410,232

3. 연구·학생경비 3,360,968 9.9% 3,933,065 -572,097

4. 교육 외 수입 1,000 0.0% 1,000 0

5. 전 출 금 0 0.0% 0 0

6. 예 비 비 0 0.0% 0 0

7. 투자와 기타자산 지출 0 0.0% 0 0

8. 고정자산 매입지출 1,498,969 4.4% 1,491,969 7,000

9. 고정부채 상환 0 0.0% 0 0

10. 미사용 차기이월금 8,447,070 24.9% 5,261,468 3,185,602

지 출 합 계 33,884,236 100.0% 32,271,206 1,613,031

 



수       입
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2022년도 추가경정 2022

회계연도 회계연도

등록금회계 예산액(B) (A-B)

15100 등록금 수입 15,829,614 15,905,038 -75,424

15110 등록금 수입 15,829,614 15,905,038 -75,424

15111 입   학   금 153,740 171,285 -17,545 입학금 153,740,400원

15112 수   업   료 15,675,873 15,733,753 -57,880 수업료 15,675,873,458원

15120 수강료 수입 0 0 0

15121 단기수강료 0 0 0 단기수강료 0원

15400 교육외 수입 260,904 112,000 148,904

 

15410 예금이자수입 259,794 112,000 147,794

 

15411 예 금 이 자 259,794 112,000 147,794 예금이자 수입 259,794,066원

15420 기타교육 외 1,110 0 1,110

     수   입

15421 잡  수  입 1,110 0 1,110 잡수익 1,110,000원

 

1542A 기타교육외수입 0 0 0 기타교육외수입 0원

0원

11300 고정자산 2,500 0 2,500

매각수입

11310 유형고정자산 2,500 0 2,500

매각수입

    15426 기계기구 1,000 0 1,000 고정자산처분대금 1,000,000원

매각대  

집기비품 1,000 0 1,000 고정자산처분대금 1,000,000원

매각대

차량운반구 500 0 500 고정자산처분대금 500,000원

매각대

11100 미사용 전기   17,791,218 16,254,168 1,537,051

  이월 자금  

  11110 기초유동자산 17,791,218 16,254,168 1,537,051

  

산출근거

과               목

관

증감

목항
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2022년도 추가경정 2022

회계연도 회계연도

등록금회계 예산액(B) (A-B)

산출근거

과               목

관

증감

목항

    11111 유 동 자 금 17,791,218 16,254,168 1,537,051 이월금 17,791,218,263원

   

수    입    계 33,884,236 32,271,206 1,613,031
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지       출
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2022년도 추가경정 2022

회계연도 회계연도

등록금회계 예산액(B) (A-B)

24100 보     수 15,779,163 16,376,405 -597,242

24110 교 원 보 수 12,101,023 12,414,473 -313,450

24111 교 원 급 여 8,890,843 9,157,765 -266,922 교원봉급 8,890,843,000원

24113 교원각종수당 1,800,500 1,817,708 -17,208 교원제수당 1,800,500,000원

24115 시간강의료 1,099,680 1,129,000 -29,320 시간 및 초과강의료 1,099,680,000원

24116 특별강의료 0 0 0 특별강의료 0원

24117 교원퇴직금 310,000 310,000 0 교원퇴직금 310,000,000원

24120 직 원 보 수 3,678,140 3,961,932 -283,792

24121 직 원 급 여 3,001,507 3,304,797 -303,290 직원보수 3,001,507,000원

24123 직원각종수당 510,912 491,135 19,777 직원제수당 510,912,000원

24126 노      임 16,000 16,000 0 일용인부임 16,000,000원

24127 직원퇴직금 149,721 150,000 -279 직원퇴직금 149,721,000원

24200 관리운영비 4,797,066 5,207,298 -410,232

 

24210 시설관리비 2,175,344 2,371,259 -195,915

24211 건축물관리비 175,000 175,000 0 건물유지비 175,000,000원

24212 장비관리비 1,090,591 1,173,109 -82,518 장비관리비 1,090,591,000원

24213 조경관리비 55,000 55,000 0 조경관리비 55,000,000원

24215 시설용역비 590,060 602,000 -11,940 시설용역비 590,060,000원

과               목
증 감

산출근거
관 항 목
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2022년도 추가경정 2022

회계연도 회계연도

등록금회계 예산액(B) (A-B)

과               목
증 감

산출근거
관 항 목

24216 보  험  료 25,277 33,150 -7,873 보험료 25,277,000원

24219 기 타 시 설 239,416 333,000 -93,584 기타시설관리비 239,416,000원

관리비

24220 일반관리비 1,346,363 1,555,999 -209,636

24221 여비교통비 31,603 35,000 -3,397 여비교통비 31,603,000원

24222 차량관리비 58,218 65,300 -7,082 차량비 58,218,000원

24223 소모품비 106,481 108,600 -2,119 사무용품비 106,481,000원

24224 인쇄출판비 11,000 11,000 0 인쇄출판비 11,000,000원

24225 난  방  비 5,000 5,000 0 난방비 5,000,000원

24226 전기.수도료 690,000 690,300 -300 전기.수도료 690,000,000원

24227 통  신  비 148,870 166,604 -17,734 통신비 148,870,000원

24228 각종세금공과금 98,469 101,650 -3,181 각종세금공과금 98,469,000원

24229 지급수수료 196,722 372,545 -175,823 지급수수료 196,722,000원

24230 운  영  비   1,275,359 1,280,040 -4,681

24231 복리후생비 63,380 63,380 0 복리후생비 63,380,000원

24232 교육훈련비 69,500 69,500 0 교육훈련비 69,500,000원

24233 일반용역비 90,716 84,400 6,316 일반용역비 90,716,000원

24234 기관장업무추진비 10,000 10,000 0 기관장업무추진비 10,000,000원

24236 기타 업무추진비 56,300 56,300 0 기타업무추진비 56,300,000원
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2022년도 추가경정 2022

회계연도 회계연도

등록금회계 예산액(B) (A-B)

과               목
증 감

산출근거
관 항 목

24235 홍  보  비 945,620 945,620 0 홍보비 945,620,000원

24236 회  의  비 26,470 27,600 -1,130 회의비 26,470,000원

24237 행  사  비 11,373 21,240 -9,867 행사비 11,373,000원

24239 기타운영비 2,000 2,000 0 기타운영비 2,000,000원

24300 연구. 학생 3,360,968 3,933,065 -572,097

경      비

24310 연  구  비 107,526 156,250 -48,724

24311 연  구  비 76,786 152,250 -75,464 연구비 76,786,000원

24312 연구관리비 30,740 4,000 26,740 연구관리비 30,740,000원

24320 학생경비 3,253,442 3,776,815 -523,373

24321 교외장학금 0 0 0 교외장학금 0원

24322 교내장학금 1,672,000 1,823,500 -151,500 교내장학금 1,672,000,000원

24323 실험실습비 453,500 453,500 0 실험실습비 453,500,000원

24325 학생지원비 1,127,942 1,499,815 -371,873 학생지원비 1,127,942,000원

 

24329 기타학생경비 0 0 0 기타학생경비 0원

24330 입시관리비 0 0 0

24331 입 시 수 당 0 0 0 입시수당 0원

 0원

24332 입 시 경 비 0 0 0 입시경비 0원

 

24400 교육외 비용 1,000 1,000 0

 

24420 기타교육외비용 1,000 1,000 0
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2022년도 추가경정 2022

회계연도 회계연도

등록금회계 예산액(B) (A-B)

과               목
증 감

산출근거
관 항 목

24421 잡손실 1,000 1,000 0 잡손실 1,000,000원

21300 고정자산 1,498,969 1,491,969 7,000

매입지출

21310 유형고정자산 1,498,969 1,491,969 7,000

매 입 지 출

21311 토지매입비 0 0 0 토지매입비 0원

21312 건물매입비 0 0 0 건물매입비 0원

21313 구축물매입비 0 0 0 구축물매입비 0원

0원

21314 기계.기구 925,969 925,969 0 기계.기구 매입비 925,969,000원

매입비

21315 집기비품 493,000 486,000 7,000 집기비품 매입비 493,000,000원

매 입 비

21316 차량운반구 0 0 0 차량매입비 0원

매  입  비

21317 도서구입비 60,000 60,000 0 도서구입비 60,000,000원

 

21319 건설가계정 20,000 20,000 0 건설가계정(시설비) 20,000,000원

 미사용 8,447,070 5,261,468 3,185,602

차기이월금

 이월금 8,447,070 5,261,468 3,185,602

 

 이월금 8,447,070 5,261,468 3,185,602 미사용차기이월금 8,447,070,187원

33,884,236 32,271,206 1,613,031지    출    계
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(단위: 천원)

구  분 내   용 비  고

" 해당사항없음 "

합   계

금   액

전기말추정미수금명세서



(단위: 달러)

연월일 금액

 

전기말추정차입금명세서

허가근거 차입처
차입내역 전기말

잔  액
지  급
이자율

잔존상환
기    간

차기상환
예 정 액

비 고

" 해당사항없음 "

합     계



(단위: 명/천원)

1인당
금 액

금액
1인당
금 액

금액

공학계열 정규 582     221,100 59,918 3,235 1,934,404 1,994,322

자연과학 정규 540     221,100 63,014 3,235 1,697,935 1,760,949

예체능 정규 119     221,100 13,929 3,392 404,905 418,834

인문사회 정규 79      221,100 8,623 2,769 224,141 232,764

공학계열 정규 1,442   221,100 663 3,235 4,518,655 4,519,318

자연과학 정규 502     221,100 3,235 1,568,275 1,568,275

예체능 정규 133     221,100 3,235 454,662 454,662

인문사회 정규 190     221,100 2,769 534,846 534,846

공학계열 정규 628     221,100 884 2,473 1,575,735 1,576,619

자연과학 정규 352     221,100 221 3,590 1,130,633 1,130,854

예체능 정규 50      221,100 3,629 174,644 174,644

인문사회
계열

정규 30      221,100 2,879 82,932 82,932

자연과학 정규 1,2학기 4 273     221,100 3,235 868,573 868,573

정원외 전공심화 1,2학기 4 137     99,000 6,488 - 451,455 457,943

계절학기 1.2학기 54,080 54,080

5,057 153,741 15,675,873 15,829,614

학생수

 등 록 금 명 세 서 

입학금 수업료
구분(대학·

계열)
과정 합계구분 학기 학년

합          계

1

1.2학기 2

1.2학기 3

학부수업료(계절학기)

두원공과
대학

1.2학기



구 분 직급
인원수
(A)

인건비총액(B)
1인당 평균액

(B/A)
비 고

133 8,890,843 66,848

정근수당 72 476,667 6,620

효도수당 72 572,160 7,947

장기근속외 133 751,673 5,652

 

310,000

11,001,343

시간강사 1,099,680

특별강사

1,099,680

25 558,417 22,337

58 2,443,090 42,122

정근수당 14 69,915 4,994

효도수당 14 83,846 5,989

장기근속외 14 357,152 25,511

 

149,721

3,662,140

16,000

15,779,163

* 고정수당 : 실적과 무관하게 고정적으로 지급되는 수당(예.자격수당, 특수지근무수당, 특수업무수당 등)

* 실적수당 : 개인의 근무시간 등 실적에 따라 차등 지급되는 수당(예.시간외근무수당, 연차수당 등)

조 교

합 계

임시직 인건비

일용직 인건비

합 계

항목

교 원

기본급

기본급강사료

법정부담금

총 계

직원 정규직

기본급

고정수당

실적수당

성과급

법정부담금

퇴직금

 2022 인 건 비 명 세 서(등록금) 

고정수당

성과급

법정부담금

퇴직금

인건비

실적수당

합계

기본급

(단위: 천원)



금  액 구성비 금  액 구성비 금  액 구성비 금  액 구성비

등 록 금  수 입  (5100) 15,829,614 46.7   15,905,038 49.3   보          수(4100) 15,779,163 46.6    16,376,405 50.7 

운 전입 및 기부수입 (5200) -     -     운 관 리 운 영 비(4200) 4,797,066 14.2    5,207,298 16.1 

영 교 육 부 대 수 입(5300) -     -     영 연구 학생 경비(4300) 3,360,968 9.9     3,933,065 12.2 

수 교 육  외  수 입 (5400) 260,904 0.8    112,000 0.3    지 교 육 외 비 용(4400) 1,000 0.0     1,000 0.0  

입 출 전    출    금(4500) -      -   

예    비    비(4600) -      -   

계 16,090,518 47.5   16,017,038 49.6   계 23,938,197 70.6    25,517,768 79.1 

자본 투자와 기타 자산(1200) -     -     자본 투자와 기타 자산(1200) -      -   

및 고정자산매각수입(1300) 2,500 0.0    -     및 고정자산매입지출(1300) 1,498,969 4.4     1,491,969 4.6  

부채 유동 부 채 입 금(2100) -     -     부채 유동부채상환(2100) -      -   

수입 고정 부 채 입 금(2200) -     -     지출 고정부채상환(2200) -      -   

계 2,500 0.0    -     계 1,498,969 4.4     1,491,969 4.6  

미사용 기 초 유 동 자 산(1100) -     -     미사용 기말유동자산(1100) -      -   

전기 기 초 유 동 부 채(2100) -     -     차기 기말유동부채(2100) -      -   

이월 전 기 이 월 자 금 = 17,791,218 52.5   16,254,168 50.4   이월 차기이월자금 = 8,447,070 24.9    5,261,468 16.3 

자금 (기말유동자산-기말유동부채) 자금 (기말유동자산-기말유동부채)   

33,884,236 100% 32,271,206 100% 33,884,236 100% 32,271,206 100%자 금 수 입 총 계 자 금 지 출 총 계

관      별
2022년도 추경 2022년도

관      별

1. 2022회계연도 학교회계(등록금회계) 자금예산 수지현황

(단위 : 천원)

수                 입 지                 출

2022년도 추경 2022년도



(단위: 천원)

인건비 관리운영비 연구학생경비 소   계 연금부담금 의료보험부담금 고용산재보험 소  계

-              -              -              -              -              -              

소   계 등록금회계전입금 기금회계전입금 소   계

0 0 -              -              -              -              

(단위: 천원)

합계(5200)

일반기부금 지정기부금 연구기부금 계(B:5220) 교육부 기타 소계(C:5230) (B+C)

(단위: 천원)

예금이자 기타교육외수입 계(5400) 연구기금 건축기금 장학기금 퇴직기금 학교발전기금 기타기금 계(1230)

259,794 1,110 260,904 -              -              -              -              -              -              -              

(단위: 천원)

급  여 상여금 제수당 법정부담금 시간강의료 특별강의료 퇴직금 소  계(A)

8,890,843 1,800,500 1,099,680 310,000 12,101,023

계(4100)

급  여 상여금 제수당 법정부담금 임시직인건비 노  임 퇴직금 조교인건비 소  계(B) (A+B)

3,001,507 510,912 16,000 149,721 3,678,140 15,779,163

직                    원(B:4120)

교                     원(A:4110)

라. 학교비 보수(4100)

다. 교육 외 수입(5400) 및 특정기금인출 수입(1230)

국 고 보 조 금기     부    금

특 정 기 금 인 출   수 입교육 외 수입

계(A:5210)

법 정 부 담 전 입 금2022 학년도

자산전입금

나. 학교비 기부금 및 국고보조금

가. 학교비 전입금

교내전입금



(단위: 천원)

학생수 금  액 학생수 금  액 대상학생수 금  액

76,786 30,740 107,526 1,672,000 453,500 1,127,942 3,253,442

합 계(4300)

입시수당 입시경비 계 (A+B+C) 학부 산업체위탁 계

3,360,968

( )

(단위: 천원)

대상학생수 금  액 대상학생수 금  액 대상학생수 금  액 대상학생수 금  액 대상학생수 금  액 대상학생수 금  액

30,000 80,000 280,000 33,500 30,000 453,500

(단위: 천원)

소  계 등록금회계 소  계

-          -           -           -            -            -            -            -            -           

계(4323)인  문  사  회 자  연  과  학 공        학 예  체  능

학생지원비

디  자 인

기타학생경비 계

2021 학년도 학   생   경   비(B:4320)

장학금 학비감면 실험실습비
논문심사료계

마. 연구.학생경비

계
교  내  전  출  금특별회계전출금

※ 실험실습비 계열별 내역

바. 전출금

입시관리비(C:4330) 2022 학 생 편 제 정 원(명)

연구관리비연구비



(단위: 천원)

연구기금 건축기금 장학기금 퇴직기금 학교발전기금 기타기금

-              -              -              -              -              -              -              

(단위: 천원)

면적(㎡) 금  액 면적(㎡) 금  액 면적(㎡) 금  액 점 금  액

  925,969

박물관 유물 계

점 금  액 대 금  액 권 금  액 금  액 면적(㎡) 금  액 (1310)

 493,000  60,000  20,000 1,498,969

기 계 기 구

아. 학교비 유형고정자산매입비

사. 특정기금적립금

건설가계정도   서차 량 운 반 구집기 및 비품

2021 학년도
계(1230)

토 지 건  물 구  축  물



구분 학년별
계열별
정,현원

인문
사회

공학 자연과학 예체능 계

정  원 163      843      338      240      1,584    

등록인원 79       582      540      119      1,320    

정  원 164      1,126    367      138      1,795    

등록인원 190      1,442    502      133      2,267    

정  원 21       444      160      85       710      

등록인원 30       628      352      50       1,060    

정  원 120      120      

등록인원 273      273      

정  원 -        

등록인원 24       113      137      

정  원 348      2,413    985      463      4,209    

등록인원 323      2,765    1,667    302      5,057    

학년별·학과별 학생수 명세서

(단위: 명)

대

학

※ 계절제 학기 등록자는 등록인원에서 제외

1학년

2학년

3학년

4학년

정원외
(전공심

화)

합     계



■ 사학기관 재무․회계규칙에 대한 특례규칙 [별지 제5의1호 서식]  

[단위:원]

회계구분 계정과목 내 용 금 액 비 고

0

※ 계정과목별 소계를 기재

전입금 합계

해당사항 없음

전입금 명세서



■ 사학기관 재무․회계규칙에 대한 특례규칙 [별지 제4의6호 서식(다)]  

적립기금 유가증권 투자 명세서
[단위:원]

적립금 종류 투자원금 평가액 평가차액 비고

원금보존적립금
2021 학년도 학교
비(등록금) 추가경

채 무 증 권

지 분 증 권

수 익 증 권

소 계

건축적립금 채 무 증 권

지 분 증 권

수 익 증 권

소 계

장학적립금 채 무 증 권

지 분 증 권

수 익 증 권

소 계

기타적립금 채 무 증 권

지 분 증 권

수 익 증 권

소 계

임의적립금

연구적립금 채 무 증 권

지 분 증 권

수 익 증 권

소 계

건축적립금 채 무 증 권

지 분 증 권

수 익 증 권

소 계

장학적립금 채 무 증 권

지 분 증 권

수 익 증 권

소 계

퇴직적립금 채 무 증 권

지 분 증 권

수 익 증 권

소 계

기타적립금 채 무 증 권

지 분 증 권

수 익 증 권

소 계

합 계

※ 적립금별 소계를 기재

원금보존적립금 총계

임의적립금 총계

해당사항없음

해당사항없음



■ 사학기관 재무․회계규칙에 대한 특례규칙 [별지 제4의15호 서식(다)] 

미사용차기이월자금 내역 및 사용계획 명세서
[단위:천원]

구 분 금 액 세부내역 비 고

유동자산(A) 8,447,070

 1.유동자금 8,447,070

   (1)사업준비금

   (2)자산처분대금

   (3)임대보증금

   (4)국고보조금

   (5)사고이월 및 명시이월 8,447,070 파주캠퍼스 조성비 외

   (6)운용자금

   (7)기타

 2.기타유동자산

   (1)단기대여금

   (2)선급금

   (3)미수금

   (4)가지급금

   (5)선급법인세

   (6)받을어음

   (7)기타유동자산

유동부채(B)

   (1)예수금

   (2)선수금

   (3)미지급금

   (4)가수금

   (5)지급어음

   (6)기타유동부채

8,447,070

사고이월

소 계

명시이월 8,447,070
파주캠퍼스 조성계획 인가사항근거하여

캠퍼스조성비 사용예정(토목공사 15억,
강의동A 167억, 강의동B 296억원)

소 계 8,447,070

기타이월

소 계

8,447,070

※ 미사용차기이월자금과 내역 및 사용계획 합계액은 일치하여야 함

※ 등록금회계 및 비등록금회계 모두 작성 

※ 내역 및 사용계획에는 유동부채의 미지급금으로 계상되어 있는 금액은 제외

※  명시이월 : 세출예산의 경비 중 그 성질 또는 예산 성립 후에 발생한 사유로 인해
               연도 내에 지출을 끝내지 못할 것이 예견되는 것에 대해 다음 연도에
               이월하여 사용하는 자금

미사용
차기이월자

금

미사용차기이월자금(A-B)

내역 및 사
용계획

내역 및 사용계획 합계

※ 사고이월 : 연도 내에 지출원인행위를 했으나 재해 또는 관급자재의 지급 부진 등의
              사고로 공사 등이 연도 내에 완성되지 못해 지출할 수 없는 경우 등
              불가피한 사유로 인해 연도 내에 지출을 하지 못한 경비.
              사고이월이 되기 위해서는 구체적으로 지출의 원인이 되는
              계약 또는 기타의 행위가 존재하고 있어야 함.
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